
kj C P t h t f s b o
m ■ ..............— ■ ■ - ■ ■ - ........ - ■--— ■——  ............
co . •̂ Obec: 2. Okres: Hodnota Zachování Využití

Hcstišovice Strakonice 3. 4. ||j ,

3. Kraj: 4. Poř. číslo:

EVIDENČNÍ LIST NEMOVITÉ KULTURNÍ PAMÁTKY Jihočeský 412?
I  'Vr * -kh; M i  ----- ----------------------------------------------------------------------------------------- — ------------------

’ • - ' x y  5. Název (označení) památky: 7. Ochranné pásmo:

umístění památky 8. Vlastník (správce, trvalý uživatel):

".'. 9. Popis památky (včetně sochařské, malířské, popř. i jiné výzdoby):

Nad mlýnem na srázném ostrohu stojí zřícenina hrádku Křikava. Uprostřed tém^ř čtvercového ze
vního opevnění hranolová obytná věž, při jižní ohradní zdi obytné stavení a v severozápadním 
nároží zbytek další menší budovy. Povodní vstup byl od, východu, kde je ta^ dochován šíjový 
příkop, západní straha byla chráněna svahem nad rybníkem.

10. Časové, slohové a autorské určení: 1 1 . Autor nebo výrobní označení:

Hrádek se připomíná již v r. 1345. Zanikl snad ve válkách 
husitských.

P. K. C. B. 71

i



■' 1_________________________________________________________________________________________________________________________ _____________________________________ 4________________________  . *

12. Zhodnocení a kulturně politický význam památky, zdůvodněni ochrany: 15. Odkaz na literaturu:

Zbytky hradu z 1. poloviny 14. století * Sedlášek,̂ rady 11, 246
Čechy 9, 265
Stehlík: Země zamyšlená I, 67

_________________________________________________________________________ Blatná: 2] _____________________
13. Stav zachováni památky a příp. návrhy opatření: 16. Odkaz na fotografickou dokumentaci:

Zřícenina S f  - ^

14. Dřívější i současný způsob využití a příp. návrhy opatření: 17. Odkaz na měřickou a jinou dokumentaci:

20. Poznámky, záznamy změn a doplňků : jL  âtUm’ P°^P'Ŝ :

Hrad byl postaven hofmistrem Karla IV, rytí



------------------------------------------- - j- ---------------- -  ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 7-----------------------------------

1. Obec: -7̂ )  ̂ ■ ' I t ;  2l Okres: Hodnota Zachování Využití

^ Strakonice %  4. III
____________ ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________ ______________________

' ” 3Kr°i: ‘ “ " " . » « t  11 - C
EVIDENČNÍ usr nemovité kulturní PAMATKY Jihočeský 366é

9. Popis památky (včetně sochařské, malířské, popř. i jiné výzdoby):

Nač mlýnem na srázném ostrohu stojí zřícenina hrádku íTikava.Uprostřed téměř čtvercového zevního opevnění hranolové obytná včž , při jižní ohr-.dní zdi obytné stavení a v severozápadním nároží 
zbv tek aolřf raenSí budoyy, Původní svtup byl od východu, kde je také dochován Šíjový příkop, západní 
stranM byla chráněna svahem nad lybníkem*

10. Časové, slohové a autorské určení: 11. Autor nebo výrobní označení:

Hrádek se připomíná již v r. 1345*2qnikl snad ve válkách 
husitských*

Stráž 201-2794-63



12. Zhodnocení o kulturně politický význam památky, zdůvodnění ochrany: 15. Odkaz na literaturu:

UPC 378*379
Zttytlsy hradu z 1 * p «l«v in y  1 4 *e t *  e t í  Sed láček : Hrady 11 , ¿46

Čechy 9»
S te h lík : Země zarryšl oná 1, cl

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
13. Stav zachování památky a příp. návrhy opatření: 16. Odkaz na fotografickou dokumentaci:

Zřícenino*

14. Dřívější í současný způsob využití a příp. návrhy opatření: 17. Odkaz na měřickou a jinou dokumentaci:

_________________________________________________
20. Poznámky, záznamy změn a doplňků: 18. Evidenční list zpracoval (jméno, datum, podpis):

Trad  by l postaven  hofm istrem  Knr l a  IV *  r y t í ř e *  a D^znčtč*jna ▼ polovině 1 4*stoi*

19. Záznam doplňkových listů:

\


